2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 сентября 2013                                                                                   №  207
станица Ивановская

 Об утверждении Порядка уведомления главы Ивановского сельского поселения Красноармейского района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений и перечня сведений, содержащихся в уведомлениях

В соответствии  с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года       № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от  6  октября 2003 года № 131-ФЗ  "Об общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ивановского сельского поселения Красноармейского района  п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить:
1) Порядок уведомления главы Ивановского сельского поселения Красноармейского района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее – Порядок) (приложение № 1);
2) перечень сведений, содержащихся в уведомлениях (приложение № 2).
[bookmark: sub_2]2. Специалисту, курирующему вопросы противодействия коррупции (Дондук), в соответствии с настоящим Порядком обеспечить:
[bookmark: sub_21]1) регистрацию уведомлений главы Ивановского сельского поселения Красноармейского района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений путем внесения записей в журнал регистрации уведомлений;
[bookmark: sub_22]2) организацию проверки сведений, содержащихся в уведомлениях главы Ивановского сельского поселения Красноармейского района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
[bookmark: sub_23]3) передачу зарегистрированных уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений на рассмотрение главы Ивановского сельского поселения Красноармейского района.
[bookmark: sub_3]3. Общему отделу администрации Ивановского сельского поселения Красноармейского района (Дондук) довести до сведения муниципальных служащих администрации Ивановского сельского поселения Красноармейского района настоящий Порядок.
[bookmark: sub_6]5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы Ивановского сельского поселения Красноармейского района Ю.П. Левченнко.
[bookmark: sub_7]6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава
Ивановского сельского поселения
Красноармейского района                                                              А.А. Помеляйко